
 

Area Servizi Amministrativi N. 65 del 19-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

Numero 

65 

Data 

19-09-20 

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020. 

INTEGRAZIONE COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE 

 

 

N.  864 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  diciannove del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Richiamata la propria precedente  determinazione n. 51 del 28.07.2020 con cui, in occasione 
dei comizi per il referendum costituzionale convocati per  i giorni 20 e 21 settembre 2020 è stato 
costituito l’Ufficio Elettorale Comunale e autorizzato  il personale chiamato a farne parte, per 
tutto il periodo elettorale, ad eseguire lavoro straordinario nei limiti previsti dalle vigenti 
disposizioni; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all’integrazione  dei  componenti dell’ufficio di cui 
mediante l’aggiunta di una ulteriore unità lavorati chiamata a svolgere lavoro straordinario per 
un totale massimo di ore dieci; 

 

Visto l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con modificazioni, dalla legge 19 
marzo 1993, n. 68, modificato da ultimo dalla legge 27 dicembre 2013, n.147 che testualmente 
recita: 

«Art. 15 - Lavoro straordinario dei dipendenti comunali in occasione di consultazioni elettorali. 

1. In occasione della organizzazione tecnica di consultazioni elettorali il personale dei comuni, 
addetto a servizi elettorali, può essere autorizzato dalla rispettiva amministrazione, anche in deroga 
alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili 
per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal 
cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni elettorali al quinto giorno 
successivo alla stessa data. Il limite medio di spesa si applica solo ai comuni con più di cinque dipendenti. 

2. L'autorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto agli uffici interessati, nonché a 
quello che si intenda assegnarvi quale supporto provvisorio, con determinazione da adottare 
preventivamente e nella quale dovranno essere indicati i nominativi del personale previsto, il numero 
di ore di lavoro straordinario da effettuare e le funzioni da assolvere. La mancata adozione inibisce il 
pagamento dei compensi. 

... omissis ... 

D E T E R M I N A 

!)di   integrare , per la votazione dei  giorni 20 e 21 settembre 2020 



 

Area Servizi Amministrativi N. 65 del 19-09-2020 Pag. 2 

«L'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE» 

come dal prospetto che segue, autorizzando i suoi componenti ad eseguire lavoro straordinario 
nel limite a fianco di ciascuno indicato, nel periodo 

                           DAL   28.07.2020 al 

25.09.2020 

 

Num. 

Ord. 

COGNOME E NOME CATEGORIA 

FUNZIONE 

DA SVOLGERE 

Ore complessivamente 
autorizzate nel periodo 

1 VULPIANI SIMONA 
SEGRETARIO 
COMUNALE 

  

2 PATRIZIA LATTANZI D2 
RESPONSABILE 
UFFICIO 
ELETTORALE 

70 

3 CRISTINA BALDINI C1 COLLABORATORE 70 

4 SPUNTARELLI CINZIA B1 COLLABORATORE 50 

5 FANTINI MAURO C1 COLLABORATORE 10 

6 RASI NAZARENO C1 SCORTA PLICHI 10 

7 FASULO GIUSEPPE C1 SCORTA PLICHI 10 

8 MORINI FABRIZIO B 
ALLESTIMENTO  
SEGGI 

30 

9 BERNARDINI GOFFREDO B 
ALLESTIMENTO  
SEGGI 

30 

 

2)di dare  atto che la spesa complessiva per il lavoro straordinario è prevista nei capitoli 32/1 

32/2  e 32/5 del bilancio di previsione anno 2020  
65 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 65 del 19-09-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 19-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

01-10-20 al 16-10-20 Registro Albo pretorio n. 1332 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE  

Li, 01-10-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

PATRIZIA LATTANZI  

 

Li, 

 


